



ESTADO DO PARANÁ

# Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 49/2017, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO E CONTROLE QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, **HOMOLOGO** o julgamento da mesma, **ADJUDICANDO** os itens do objeto às empresas vencedoras: **INFOGUIA INFORMATICA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME - CNPJ 11.777.131/0001-04** e **LEOMAR MELOTO DOS SANTOS - ME - CNPJ 21.929.541/0001-79** a partir desta data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 03 de julho de 2017.

  
**HÉLIO KUERTEN BRUNING**  
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2017  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 49/2017, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE GESTÃO E CONTROLE QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, **HOMOLOGO** o julgamento da mesma, **ADJUDICANDO** os itens do objeto às empresas vencedoras: **INFOGUIA INFORMATICA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME - CNPJ 11.777.131/0001-04** e **LEOMAR MELOTO DOS SANTOS - ME - CNPJ 21.929.541/0001-79** a partir desta data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 03 de julho de 2017.

O senhor **Flávio Xavier de Lima Zanrosso**, Prefeito do Município de Tomazina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

**RESOLVE:**

**Nomear SILVANA INOCENCIA DOS SANTOS**, portador(a) do RG nº 9.673.232-5 SSP/PR e do CPF nº 051.111.589-01, para o Cargo de "Auxiliar de Serviços Gerais", seguindo classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado (PSS) Nº 001/2017, e existência de vaga, a partir de 03 de julho de 2017, percebendo como vencimento mensal o estipulado no nível 01, classe A, do anexo II da Lei Municipal Nº 394/2015 de 06/11/2015, com lotação no Município de Tomazina.

**CUMPRE-SE -  
REGISTRE-SE -  
PUBLIQUE-SE**

Gabinete do Prefeito Municipal de Tomazina, em 03 de julho de 2017.

**FLÁVIO XAVIER DE LIMA ZANROSSO**  
Prefeito do Município de Tomazina

**Publicado por:**  
Fernanda Cristina Sene  
**Código Identificador:**9F8A69C2

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMAZINA**

**AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017**

**Onde se Lê: "01/2017, leia-se: 44/2017"**

Objeto: Aquisição de Equipamento e Material Permanente, com recurso proveniente do incentivo financeiro de investimento, para atender as Unidades de Atenção Primária (Incentivo do APSUS - na modalidade fundo a fundo), para atender a SEMUS, nas unidades Básicas de Saúde no Município de Tomazina-Pr.

A Prefeitura Municipal de Tomazina, através da Comissão de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2017.

**Entrega das Propostas:** 09:00 horas do dia 12/07/2017 no portal:

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>

Informamos que o Edital encontra-se disponível no site, e pelo email

<http://www.comprasgovernamentais.gov.br>.

Informações pelo e-mail:

[comprastnz@hotmail.com](mailto:comprastnz@hotmail.com), telefone (43) 3563-1133 Divisão de Licitações e Contratos – Prefeitura municipal de Tomazina - PR

Tomazina, 30 de junho de 2017

Pregoeira Oficial

**Publicado por:**  
Camila do Vale Morais  
**Código Identificador:**7AE52F01

**ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 66/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

Analisando os procedimentos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, bem como pareceres jurídicos nos autos do processo licitatório modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 49/2017, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARES E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES DE

GESTÃO E CONTROLE QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS NAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS, o qual transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pela Lei federal nº 8.666/93, **HOMOLOGO** o julgamento da mesma, **ADJUDICANDO** os itens do objeto às empresas vencedoras: **INFOGUIA INFORMATICA E DESENVOLVIMENTO LTDA – ME – CNPJ 11.777.131/0001-04** e **LEOMAR MELOTO DOS SANTOS – ME – CNPJ 21.929.541/0001-79** a partir desta data, conforme RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO apenso ao processo.

Ficam as adjudicatárias CONVOCADAS a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de 05 dias, a partir da publicação deste Termo, sob pena de decair o direito a contratação, sem prejuízo às sanções previstas no artigo 81 da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná/PR, 03 de julho de 2017.

**HÉLIO KUERTEN BRUNING**  
Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Vanessa Macagnan  
**Código Identificador:**067767ED

**MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ  
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 126/2017**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
Contratada: **BURATTO INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA – CNPJ 11.943.310/0001-66**

**LOTE 01 – MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS**

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO DOS ITENS                     | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|---|----------------|-------------|
| 2    | 420  | KG    | CHAPA GALVANIZADA 26                    | 26,29          | 11.041,80   |
| 4    | 93   | M²    | GRADE DE PROTEÇÃO                       | 109,89         | 10.219,77   |
| 9    | 67   | M²    | VIDRO TEMPERADO 10MM FUMÊ (PARA PORTAS) | 301,00         | 20.167,00   |
| 10   | 48   | M²    | VIDRO TEMPERADO 8MM FUMÊ (PARA JANELAS) | 254,80         | 12.230,40   |

Valor total do fornecedor: R\$ 53.658,97 (cinquenta e três mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos)

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 127/2017**

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**  
Contratada: **INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE FERRO TRÊS BARRAS LTDA – CNPJ 76.272.897/0001-74**

**LOTE 01 – MATERIAIS E SERVIÇOS METALÚRGICOS**

| ITEM | QTDE | UNID. | DESCRIÇÃO DOS ITENS                                    | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|------|-------|--|----------------|-------------|
| 1    | 60   | M     | CALHA CORTE 60CM CHAPA 26                              | 59,18          | 3.550,80    |
| 3    | 335  | KG    | FERROS, CANTONEIRAS E TUBOS                            | 20,37          | 6.823,95    |
| 5    | 135  | M²    | PERSIANA BLACK-OUT E PVC (DESENHOS E CORES A ESCOLHER) | 131,94         | 17.811,90   |
| 6    | 370  | HORA  | SOLDAS E MÃO DE OBRA                                   | 83,00          | 30.710,00   |
| 7    | 59   | M²    | VIDRO CANELADO, INCOLOR, FUMÊ 3MM                      | 111,57         | 6.582,63    |
| 8    | 110  | M²    | VIDRO INCOLOR 8MM (PARA JANELAS)                       | 240,92         | 26.501,20   |
| 11   | 38   | M²    | VIDRO TEMPERADO PONTILHADO 8MM                         | 186,31         | 7.079,78    |

Valor total do fornecedor: R\$ 99.060,26 (noventa e nove mil, sessenta reais e vinte e seis centavos)

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 03/07/2017.